[image: image1.png]

Кемеровская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
26.10.2017

№ 59/328-н
О внесении дополнений и изменений

в решение от 25.02.2016 № 38/228-н
В целях приведения нормативных актов в соответствие с требованиями законодательства и совершенствования политики в области противодействия коррупции Совет народных депутатов Беловского городского округа
РЕШИЛ:
1. Внести следующие дополнения и изменения в Положение о Контрольно-счетной палате Беловского городского округа, утвержденное решением Совета народных депутатов Беловского городского округа от 25.02.2016 № 38/228-н «О создании Контрольно-счетной палаты Беловского городского округа»:
1.1. Пункты 2 и 4 статьи 5 Положения о Контрольно-счетной палате Беловского городского округа изложить в следующей редакции:

«2. Председатель, консультанты-советники являются муниципальными служащими».
«4. В состав аппарата Контрольно-счетной палаты входят консультанты-советники и инспектор. На консультантов-советников Контрольно-счетной палаты возлагаются обязанности по организации и непосредственному проведению внешнего муниципального финансового контроля в пределах компетенции Контрольно-счетной палаты».
1.2. В пункте 1 статьи 8 Положения о Контрольно-счетной палате Беловского городского округа слово «инспекторы» заменить на слова «консультанты-советники».
1.3. Пункт 6 статьи 8 Положения о Контрольно-счетной палате Беловского городского округа дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
1.4. Статью 16 Положения о Контрольно-счетной палате Беловского городского округа дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Должностные лица Контрольно-счетной палаты обязаны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

2. Решение вступает в силу после опубликования.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Совета народных депутатов Беловского городского округа А.В. Бурлакова.
Председатель

Глава Беловского

Совета народных депутатов

городского округа

Беловского городского округа

_____________А.В. Бурлаков

_____________А.В. Курносов